
terça-feira, 18 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (73) – 83

0070/2017 0058/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

ML Rodrigues Comercial Ltda - ME 09.538.374/0001-30 16/02/2017 Aquisição de Materiais de Limpeza con-
sumíveis

R$ 11.849,00

0071/2017 0058/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

AE Eventos Corporativos Ltda - ME 10.463.845/0001-77 16/02/2017 Aquisição de Vassoura, Rodo e Balde R$ 2.099,00

0072/2017 0084/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

JTCM - Comércio e Serviços LTDA-ME 20.523.168/0001-99 17/02/2017 Contratação de serviço de manutenção 
em portas de aço

R$ 3.799,88

0073/2017 0055/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

ML Rodrigues Comercial Ltda - ME 09.538.374/0001-30 17/02/2017 Aquisição de Disjuntor e Tomada R$ 2.531,00

0074/2017 0055/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Gilbertoni Comercial Eireli - EPP 22.471.158/0001-82 17/02/2017 Aquisição de Fita Isolante R$ 3.000,00

0076/2017 0090/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

ML Gestão e Serviços Ltda - EPP 11.239.339/0001-61 17/02/2017 Locação de Bebedouros com bombonas 
de água, refrigerador, frigobar

R$ 4.566,68

0078/2017 0110/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Fera Comunicação Visual Ltda - EPP 07.496.162/0001-01 20/02/2017 Confecção de Credenciais R$ 1.925,00

0079/2017 0104/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Importare Brasil Comércio Exportação 
Importação Ltda - ME

16.933.436/0001-73 20/02/2017 Aquisição de Bandanas R$ 3.895,50

0080/2017 0103/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Flavia Kobren Eventos - ME 15.554.506/0001-10 20/02/2017 Locação de Televisores R$ 1.980,00

0081/2017 0101/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Claudio Scombatti - ME 13.881.731/0001-35 20/02/2017 Contratação de CFTV R$ 16.000,00

0082/2017 0064/17 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, ARTI-
GO 25, “CAPUT”, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93

Radar Comunicação e Incentivos Ltda 19.678.132/0001-03 20/02/2017 Participação, como expositor, no evento 
ESFE 2017

R$ 21.000,00

0083/2017 0102/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Bos Soluções e Serviços LTDA-ME 21.777.585/0001-20 21/02/2017 Contratação de serviço de registro fo-
tográfico

R$ 8.568,85

0084/2017 0111/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

ML Gestão e Serviços Ltda - EPP 11.239.339/0001-61 21/02/2017 Locação de Coletores de Lixo R$ 2.520,00

0085/2017 0974/16 #N/D Terrao Comércio e Representações Ltda 64.088.214/0001-44 21/02/2017 Aqusição de Copos Descartáveis R$ 1.848,00
0086/2017 0100/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 

INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93
Impakto Sistemas de Limpeza e Descar-
táveis Ltda.

11.588.752/0001-31 21/02/2017 Aquisição de Pano de Chão Alvejado R$ 546,00

0089/2017 0098/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

ML Rodrigues Comercial Ltda - ME 09.538.374/0001-30 22/02/2017 Aquisição de Tubos e Conexões em PVC R$ 398,88

0099/2017 0114/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

AVS Locações Eireli - EPP 15.520.241/0001-39 23/02/2017 Contratação de serviço de fornecimento 
de água por meio de Caminhão Pipa

R$ 11.430,00

 DEMONSTRATIVO DE ADITAMENTOS EMITIDOS NO MÊS DE FEVEREIRO DE 2017
Nº Aditamento Data Nº AS / OC PC Fornecedor CNPJ Valor Adi-

tamento
Motivo Aditamento Objeto

0006/2017 14/02/2017 0043/2017 0075/17 Luciana Borges Vieira - ME 17.942.182/0001-12 R$ 402,00 Acréscimo na quantidade de envelopes, adesivos 
e folders

Confecção de Mater ia l 
Gráfico

0007/2017 17/02/2017 0043/2017 0075/17 Luciana Borges Vieira - ME 17.942.182/0001-12 R$ 201,00 Acréscimo na quantidade de envelopes, folders 
e adesivos

Confecção de Mater ia l 
Gráfico

 DEMONSTRATIVO DE ORDENS DE COMPRA E AUTORIZAÇÕES DE SERVIÇO EMITIDAS NO MÊS DE 
MARÇO DE 2017
AS/OC PC MODALIDADE FORNECEDOR CNPJ DATA MATERIAL VALOR
0101/2017 0116/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 

INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93
Eventos A.V.A. Serviços e Comércio 
Ltda.

13.310.653/0001-19 07/03/2017 Contratação de Copeiras e Recepcionistas R$ 14.679,68

0036/2017 0031/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Luz Publicidade SP Sul Ltda. 50.750.298/0001-25 08/03/2017 Confecção de Arte para Publicação do Ba-
lanço no Diário Oficial

R$ 700,00

0041/2017 0066/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Sulcabos Comércio e Representações 
Ltda - ME

24.793.806/0001-42 08/03/2017 Aquisição de materiais para manutenção do 
estacionamento

R$ 1.319,00

0051/2017 0033/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

R61 Comercial de Eletroeletrônicos 
Eireli - EPP

24.926.616/0001-56 08/03/2017 Aquisição de Forro Mineral Microperfurado R$ 8.088,00

0075/2017 0085/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Luciana Borges Vieira - ME 17.942.182/0001-12 08/03/2017 Aquisição de Cartões em Cartolina Card Set R$ 348,00

0077/2017 0082/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

R&L Indústria e Comércio de Artigos 
de Decorações Eireli - EPP

10.302.648/0001-76 08/03/2017 Fornecimento e instalação de divisórias de 
gesso acartonado

R$ 7.790,00

0102/2017 0061/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Futura Gráfica e Editora de São Carlos 
Ltda - ME

02.918.659/0001-57 08/03/2017 Aquisição de Cartões de Estacionamento R$ 392,00

0103/2017 0099/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Creart-Decorações Ltda - ME 05.151.661/0001-31 16/03/2017 Confecção de Quadros R$ 2.589,00

0100/2017 0063/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

R61 Comercial de Eletroeletrônicos 
Eireli - EPP

24.926.616/0001-56 21/03/2017 Aquisição de Atuador de Damper R$ 4.648,00

0091/2017 0105/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Fera Comunicação Visual Ltda - EPP 07.496.162/0001-01 23/03/2017 Contratação de serviço de plotagem digital 
em lona

R$ 15.995,00

0066/2017 0027/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Vallilo Gráfica e Editora Ltda. - EPP 61.997.755/0001-05 29/03/2017 Aquisição de Sacolas Personalizadas R$ 1.550,00

0105/2017 0015/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Odebrecht Comércio e Indústria de 
Café Ltda

78.597.150/0002-00 29/03/2017 Aquisição de Café em Pó R$ 13.650,00

0107/2017 0125/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Multilixo Remoções de Lixo Sociedade 
Simples Ltda

01.382.443/0001-57 29/03/2017 Locação de Caçamba de Lixo R$ 1.500,00

0106/2017 0115/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Easyts Assessoria Linguística Ltda - ME 11.209.430/0002-15 30/03/2017 Contratação de serviço de Tradução Jura-
mentada

R$ 313,50

 DEMONSTRATIVO DE ADITAMENTOS EMITIDOS NO MÊS DE MARÇO DE 2017
Nº Aditamento Data Nº AS / OC PC Fornecedor CNPJ Valor Adi-

tamento
Motivo Aditamento Objeto

0013/2017 30/03/2017 0765/2016 0955/16 Oceano Produções de Eventos 
Ltda. - EPP

02.959.865/0001-05 -R$ 89,23 Supressão de 01 diária Locação de Praticáveis Telescópicos

a contratação de serviços técnicos profissionais especializados 
de engenharia consultiva para as atividades de gerenciamento 
e assessoria técnica para implantação de programas de infraes-
trutura urbana e de edifícios públicos, sob a responsabilidade 
desta Pasta, subdivididos em dois lotes, com prazo de execução 
de 12 (doze) meses, cujo orçamento estimativo perfaz o mon-
tante de R$ 42.333.347,34 (quarenta e dois milhões, trezentos e 
trinta e três mil, trezentos e quarenta e sete reais e trinta e qua-
tro centavos) onerando a dotação orçamentária nº 86.22.17.4
51.3008.5013.44.90.39.00.03, conforme informação de SMSO/
CONT. às fls., observado o princípio da anualidade. Outrossim, 
APROVO os preços extratabela constantes da planilha de fls.

 SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS VIÁRIAS
 ATESTADO
6022.2017/0000060-4 – L.A FALCÃO BAUER CENTRO 

TERCNOLÓGICO DE CONTROLE DA QUALIDADE MUNICIPAL 
LTDA. DEFERIDO.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 2017-0.052.904-4 - REPUBLICADO NA ÍNTE-
GRA, PUBLICAÇÃO DO DIA 13/04/2017, PÁGINA 
069, COLUNA 01.

Abertura de Licitação na Modalidade Concorrência Tipo 
Técnica e Preço - Prestação de Serviços Técnicos Especializados 
em Engenharia Consultiva para as Atividades de Apoio, Acom-
panhamento e Supervisão ao Gerenciamento e Fiscalização 
para Implantação de Obras e Serviços prestados pela SMSO.

DESPACHO: Em face dos elementos constantes do presente 
processo, especialmente da manifestação da ATAJ às fls. AU-
TORIZO a abertura de licitação, na modalidade Concorrência 
Tipo Técnica e Preço, na forma dos artigos 23, inciso I, alínea 
“c”, artigo 45 §1º, inciso III e artigo 46 da Lei 8.666/93, para 

 SÃO PAULO TURISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SÃO PAULO TURISMO - COMPRAS

 DEMONSTRATIVO DE ORDENS DE COMPRA E AUTORIZAÇÕES DE SERVIÇO EMITIDAS NO MÊS DE 
JANEIRO DE 2017
AS/OC PC MODALIDADE FORNECEDOR CNPJ DATA MATERIAL VALOR
0002/2017 0010/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-

SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93
ML Rodrigues Comercial Ltda - ME 09.538.374/0001-30 13/01/2017 Aquisição de Impermeabilizante R$ 15.980,00

0006/2017 0022/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Cooperativa União de Serv. Dos Taxistas 
Autônomos de SP

59.558.411/0001-40 17/01/2017 Contratação de Serviço de Táxi Comum 
e Táxi Preto

R$ 15.000,00

0007/2017 0980/16 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Brasinil Comercio e Manutenção de Ex-
tintores Ltda - ME

04.780.118/0001-30 18/01/2017 Contratação de Serviço de Recarga de 
Extintor

R$ 1.300,05

0011/2017 0021/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

ML Rodrigues Comercial Ltda - ME 09.538.374/0001-30 18/01/2017 Aquisição de Microfones sem fio R$ 7.850,00

0013/2017 1041/16 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Layane & Joanny Comércio de Materiais 
Elétricos Ltda - ME

10.754.436/0001-20 18/01/2017 Aquisição de Lâmpadas e Reatores R$ 8.175,00

0014/2017 1018/16 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Eventos A.V.A. Serviços e Comércio Ltda. 13.310.653/0001-19 19/01/2017 Contratação de Agentes de Limpeza R$ 8.300,00

0015/2017 0026/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Luciana Borges Vieira - ME 17.942.182/0001-12 23/01/2017 Confecção de Material Gráfico R$ 673,65

0016/2017 0028/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

AE Eventos Corporativos Ltda - ME 10.463.845/0001-77 23/01/2017 Aquisição de Arranjo Floral R$ 474,99

0017/2017 0025/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Recon Promoções e Eventos Eireli - ME 17.102.460/0001-23 23/01/2017 Locação de Passa Cabo R$ 985,00

0018/2017 0013/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Fera Comunicação Visual Ltda - EPP 07.496.162/0001-01 23/01/2017 Contratação de Serviço de confecção e 
instalação de plotagem digital em lona

R$ 15.999,57

0020/2017 0014/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Recon Promoções e Eventos Eireli - ME 17.102.460/0001-23 23/01/2017 Locação de praticáveis com regulagem 
telescópica

R$ 9.799,84

0021/2017 0991/16 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Graftec Grafica e Editora Ltda - EPP 04.059.685/0001-00 24/01/2017 Confecção de Material Gráfico R$ 664,00

0024/2017 0038/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Alicerce Comércio de Produtos Promo-
cionais e Serviços Ltda. - ME

05.984.094/0001-02 27/01/2017 Aquisição de Rolos de Película Auto 
Adesiva

R$ 15.950,00

0025/2017 0034/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Rohr S A Estruturas Tubulares 61.480.380/0009-50 30/01/2017 Locação de Plataforma Elevatória R$ 15.850,00

0026/2017 0002/17 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, ARTIGO 
25, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Ismael de Toledo 00.004.404/1988-33 30/01/2017 Contratação de Coreógrafo para Elei-
ção da Corte do Carnaval

R$ 7.505,00

 DEMONSTRATIVO DE ADITAMENTOS EMITIDOS NO MÊS DE JANEIRO DE 2017
Nº Aditamento Data Nº AS / OC PC Fornecedor CNPJ Valor Adita-

mento
Motivo Aditamento Objeto

0001/2017 18/01/2017 0805/2016 1013/16 Attiva Catering Promoções e Even-
tos Ltda - EPP

97.531.804/0001-59 -R$ 796,50 Supressão de 2 diárias. Contratação de servço de hospe-
dagem

0002/2017 18/01/2017 0789/2016 0991/16 GL Editora Gráfica Ltda - EPP 04.137.442/0001-35 -R$ 639,00 Cancelamento da Contratação Confecção de Material Gráfico
0003/2017 19/01/2017 0816/2016 1018/16 Pro7 Gestão, Assessoria e Serviços 

Ltda - ME
15.649.723/0001-93 -R$ 8.298,84 Cancelamento da Contratação Contratação de Agentes de Limpeza

 DEMONSTRATIVO DE ORDENS DE COMPRA E AUTORIZAÇÕES DE SERVIÇO EMITIDAS NO MÊS DE 
FEVEREIRO DE 2017
AS/OC PC MODALIDADE FORNECEDOR CNPJ DATA MATERIAL VALOR
0027/2017 1017/16 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 

INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93
Weg Drives & Controls - Automação Ltda 14.309.992/0001-48 01/02/2017 Aquisição de chave de partida estática R$ 14.069,88

0029/2017 0020/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Comercial Fercomase Ltda - EPP 61.074.670/0001-47 01/02/2017 Aquisição de Luminárias R$ 6.642,00

0030/2017 1035/16 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

ML Rodrigues Comercial Ltda - ME 09.538.374/0001-30 01/02/2017 Material de Marcenaria R$ 11.882,40

0031/2017 0016/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

R61 Comercial de Eletroeletrônicos Ei-
reli - EPP

24.926.616/0001-56 02/02/2017 Aquisição de Saboneteira e Porta Papel 
Higiênico

R$ 3.990,00

0032/2017 0017/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Comercial Fercomase Ltda - EPP 61.074.670/0001-47 02/02/2017 Aquisição de Peças para Ar Condicionado R$ 7.410,00

0033/2017 0035/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

BR Displays Ltda - ME 42.941.690/0001-23 03/02/2017 Aquisição de Chapa de Acrílico R$ 6.688,00

0034/2017 0032/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Recon Promoções e Eventos Eireli - ME 17.102.460/0001-23 03/02/2017 Contratação de serviço de retirada e re-
colocação de concertina

R$ 12.000,00

0035/2017 0045/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Conexão Chinelos - Confecções Eireli 
- ME

20.919.806/0001-95 03/02/2017 Aquisição de Coletes R$ 7.903,20

0037/2017 0042/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

JTCM - Comércio e Serviços LTDA-ME 20.523.168/0001-99 06/02/2017 Confecção de Adesivos Autodestrutíveis 
para Veículos

R$ 9.120,00

0038/2017 0040/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Touch Graf Soluções Gráficas Ltda - ME 09.469.029/0001-91 06/02/2017 Aquisição de Cartões de Visita R$ 179,98

0039/2017 0946/16 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Cenius Eventos e Serviços Ltda 01.998.124/0001-70 06/02/2017 Contratação de serviço de Montagem de 
Mezanino Coberto em Estrutura Metálica

R$ 13.890,00

0040/2017 0047/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Exata Evolution Comercial e Distribui-
dora Ltda - ME

17.173.562/0001-30 07/02/2017 Confecção e Instalação de Adesivos e 
Chapas de PS

R$ 11.630,85

0043/2017 0075/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Luciana Borges Vieira - ME 17.942.182/0001-12 07/02/2017 Confecção de Material Gráfico R$ 6.886,00

0044/2017 0049/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Recon Promoções e Eventos Eireli - ME 17.102.460/0001-23 08/02/2017 Locação de Container Sanitário R$ 8.000,00

0045/2017 0046/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Oceano Produções de Eventos Ltda. - EPP 02.959.865/0001-05 08/02/2017 Locação de praticáveis R$ 2.220,00

0046/2017 0044/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

PDX Veículos Elétricos Limitada 10.393.556/0001-49 08/02/2017 Locação de Veículos tipo golfe R$ 15.660,00

0047/2017 0048/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

R61 Comercial de Eletroeletrônicos Ei-
reli - EPP

24.926.616/0001-56 09/02/2017 Aquisição de Capas de Chuva R$ 7.125,00

0048/2017 0048/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

HOM Distribuidora e Comercial Ltda - 
EPP

56.405.640/0001-36 09/02/2017 Aquisição de Abraçadeiras, Fita Zebrada, 
Cadeados e Corrente

R$ 3.980,00

0049/2017 0043/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Perfecta Atendimento em Eventos Eire-
li - EPP

56.766.082/0001-34 09/02/2017 Locação de Equipamentos de Informática R$ 4.450,00

0050/2017 0019/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

R61 Comercial de Eletroeletrônicos Ei-
reli - EPP

24.926.616/0001-56 09/02/2017 Aquisição de Perfil Calha Pluvial R$ 2.017,50

0052/2017 0054/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Altbit Informática Comércio e Serviços 
Ltda - EPP

01.427.687/0001-09 09/02/2017 Locação de Switches R$ 5.000,00

0057/2017 0079/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Agrottha Pisos e Decorações Ltda 06.278.269/0001-10 10/02/2017 Fornecimento e Instalação de Carpete R$ 14.092,95

0058/2017 0080/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Conexão Chinelos - Confecções Eireli 
- ME

20.919.806/0001-95 13/02/2017 Aquisição de Camisetas personalizadas R$ 11.400,00

0060/2017 0050/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Premier Shop Importação e Exportação 
Ltda. - EPP

11.872.852/0001-95 13/02/2017 Aquisição de Pilhas R$ 645,00

0061/2017 0077/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

ML Gestão e Serviços Ltda - EPP 11.239.339/0001-61 14/02/2017 Locação de Ventiladores R$ 4.500,00

0062/2017 0039/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Sulcabos Comércio e Representações 
Ltda - ME

24.793.806/0001-42 14/02/2017 Aquisição de Contator e Disjuntor R$ 7.843,00

0063/2017 0057/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Almir Lopes - EPP 07.075.305/0001-01 14/02/2017 Aquisição de Tintas R$ 10.121,00

0064/2017 0065/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Berkley International do Brasil Seguros 
S.A.

07.021.544/0001-89 14/02/2017 Contratação de Seguro para o Carna-
val 2017

R$ 15.979,16

0056/2017 0051/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO IV, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Recon Promoções e Eventos Eireli - ME 17.102.460/0001-23 15/02/2017 Locação de Tendas R$ 22.399,99

0065/2017 0086/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

ML Gestão e Serviços Ltda - EPP 11.239.339/0001-61 15/02/2017 Locação de Mobiliário Plástico R$ 14.500,00

0067/2017 0091/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

ML Gestão e Serviços Ltda - EPP 11.239.339/0001-61 16/02/2017 Locação de Armários tipo Locker R$ 999,99

0068/2017 0076/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO IV, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

T+2 Comunicação Visual Eireli - ME 11.460.596/0001-29 16/02/2017 Contratação de Serviço de Ambientação R$ 72.591,00

0069/2017 0089/17 DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 24, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

H.Correia Gráfica e Editora Eireli - EPP 22.126.687/0001-49 16/02/2017 Aquisição de Cartões de Visita R$ 180,00

 COMPANHIA PAULISTANA DE 
SECURITIZAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 REF.: PROCESSO Nº 2017-0.061.315-0
INT.: Companhia Paulistana de Securitização – SP 

Securitização
ASS.: Contratação de empresa para publicação das 

Demonstrações Financeiras de 2016.
DESPACHO:
I) Em face dos elementos constantes dos autos do admi-

nistrativo nº 2017-0.061.315-0, em especial a documentação 
demonstrando a regularidade fiscal da empresa, AUTORIZO, 
por dispensa de licitação, nos termos do artigo 24, inciso II 
da Lei Federal 8.666, de 1993, a contratação da empresa 
Luz Publicidade SP Sul, Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
50.750.298/0001-25, para publicação das Demonstrações Fi-
nanceiras de 2015 da Companhia Paulistana de Securitização 
– SP Securitização, pelo preço total de R$ 1.056,00 (mil e 
cinquenta e seis reais).

São Paulo, 17 de abril de 2017.
Caio Augusto de Oliveira Casella
Diretor Administrativo Financeiro

 ATA DA QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRE-
TORIA EXECUTIVA DA SP SECURITIZAÇÃO, DE 2017.

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e dezessete, 
às quinze horas e trinta minutos, reuniu-se a Diretoria Execu-
tiva da COMPANHIA PAULISTANA DE SECURITIZAÇÃO – SP 
SECURITIZAÇÃO, em sua sede social, situada na Rua Líbero 
Badaró, 293, Centro, no Município de São Paulo, Estado de São 
Paulo. PARTICIPANTES: MARCELO LEITÃO DA SILVEIRA, Diretor 
Presidente, CAIO AUGUSTO DE OLIVEIRA CASELLA, Diretor Ad-
ministrativo Financeiro e HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES, 
Diretor de Gestão Corporativa. Iniciando os trabalhos, o Diretor 
Presidente convidou a mim, ANA LUIZA DE CAMARGO CUNHA, 
para atuar como Secretária da Reunião. Deliberou-se sobre 
a ORDEM DO DIA, a saber: 1) Contratação de empresa para 
publicação das Demonstrações Contábeis e Financeiras relativas 
ao exercício findo em 31 de dezembro de 2016. DELIBERAÇÕES: 
1) Após análise da matéria objeto dos autos do processo nº 
2017-0.061.315-0, a Diretoria Executiva decidiu ratificar a 
contratação da Luz Publicidade SP Sul Ltda, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 50.750.298/0001-25, por dispensa de licitação, nos 
termos do artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, para publicação das Demonstrações Contábeis e 
Financeiras da Companhia relativas ao exercício findo em 31 de 
dezembro de 2016, no jornal Gazeta de São Paulo, pelo preço 
total de R$ 1.056,00 (mil e cinquenta e seis reais). Nada mais 
a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se esta Ata que vai 
assinada por mim e por todos os presentes.

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
Convocamos os Senhores Acionistas, na forma da lei, a 

se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária 
a realizar-se no dia 24 de abril de 2017, às 11 horas, no 
Viaduto do Chá, nº 15, 12º Andar – Sala 01, Centro, São 
Paulo/SP, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte 
Ordem do Dia:

Item 1 - Exame, discussão e aprovação das Demonstrações 
Contábeis e Financeiras relativas ao exercício de 2016;

Item 2 - Exame e aprovação do Relatório de Administração 
relativo ao exercício de 2016;

Item 3 - Alteração de endereço da sede da Companhia; e
Item 4 - Outros assuntos de interesse social.
São Paulo, em 11 de abril de 2017.
Marcoantônio Marques de Oliveira
Presidente do Conselho de Administração

 LICITAÇÕES

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO 020/SMSU/2016

PROCESSO SEI: 6029.2017/0000137-4
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

URBANA – CNPJ 05.245.375/0001-35
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCO-

LA - CIEE, inscrita no CNPJ sob o nº. 61.600.839/0001-55
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR 

INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE PRO-
GRAMA DE ESTÁGIO PARA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
SÃO PAULO – PMSP

DATA DE ASSINATURA: 04/04/2017
CLÁUSULA PRIMEIRA: 
As partes resolvem:
1.1. Alterar a Cláusula Primeira – Do Objeto para constar 

que 11 (onze) vagas serão destinadas à Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana – SMSU e 05 (cinco) vagas à Coordenadoria 
Municipal de Defesa Civil – COMDEC em razão do Decreto 
57.576/2017.

1.2. Repactuar o índice de reajuste do Contrato constante 
da Cláusula Décima – Do Reajuste de Preços item 10.1 para 
passar aplicar, a partir de março de 2017, o índice de reajuste 
equivalente ao centro da meta de inflação fixada pelo Conselho 
Monetário Nacional em cumprimento ao disposto no Decreto nº 
57.580/2017 de 19 de janeiro de 2017.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-18T02:25:42-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




